

# قصه گویان هر مزگان زنگ قصه گویی را به صدا در آوردند

اقتصاد کیش - همزمان با سراسر کشور در آیین «ثبت ملی میراث ناملموس؛ قصه‌های ایرانی»، زنگ قصه گویی در سالن سینما کودک مرکز آفرینش های ادبی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هر مزگان به صدا درآمد.



عبدالرسول معینی که قصه گویان و اعضای کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به عنوان پیشکسوت و پدر بزرگ قصه گویی می شناسند، به محض اینکه وارد سالن مراسم شد جمعیت با صدای جیغ علاقه خود را به قصه‌های شیرین و جذاب وی تا بالای سن نشان دادند. کلاخی که به عروسک «آغار» ثبت ملی می شود همه ما این جمله: «قصه ما به سر رسید ولی کلاغه به خونه اش نرسیده» را باها و بارها در قصه گفتن های بزرگتر ها شنیدیم اما این بار کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قرار است با ثبت ملی عروسک «آغار»، کلاغ قصه‌ها را به دل خانه ما ببرد و این جمله پایانی قصه‌ها را جور دیگری در قصه‌ها ورق بزند. مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هر مزگان توضیح داد: کلاغ در واقع یکی از سنبل های قصه گویی است و کانون پرورش فکری کودکان به دنبال این است که به زودی از عروسک «آغار» به عنوان نماد قصه گویی ثبت ملی کند، به همین دلیل ابتدای این مراسم با زنگ قصه گویی بر روی عروسک کلاغ به عنوان نماد «یکی بود یکی نبود» قصه‌های کودکانه مادر بزرگ ها آغاز شد. پروین پیشکنکو در حاشیه این مراسم در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: در استان هر مزگان به دلیل تعدد لهجه و گویش و آداب و رسوم جذاب آن در هر خانواده به طور حتم یک قصه گو وجود دارد، به همین دلیل کانون تلاش می کند ترویج فرهنگ قصه گویی به عنوان یکی از ابزارهای تربیتی را در خانواده‌های ایرانی گسترش دهد. وی در خصوص برگزاری آیین ثبت ملی میراث ناملموس قصه‌های ایرانی نیز بیان کرد: همزمان با این مراسم برنامه زنگ قصه گویی در سایر مراکز شهرستان‌ها در شهرهای بندرعباس، بندر لنگه، فین،

آفرینش هنری خودتان، آن کودک را مخاطب قرار می دهید، بدانید که الان درست روی نقطه اصلی و اساسی حرکت می کنید. شما درست آن کاری را که باید انجام گیرد، انجام می دهید. آن کسی می تواند از کار خود، شاد و خشنود و از رضای الهی خاطر جمع باشد که خلأ لحظه را پر کند. خلأ لحظه این است و شما این خلأ را پر می کنید. پس، این نکته اول در مورد اهمیت کار بر روی کودکان و نوجوانان است؛ یا به تعبیر بهتر، برای کودکان و نوجوانان است که در حقیقت برای آینده، برای خانواده‌ها، برای کشور و تاریخ است. کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بعد از گذشت ۲۴ دوره برگزاری جشنواره قصه گویی در سطح ملی و بین المللی، موفق به ثبت ملی قصه گویی در پاسداری از میراث ناملموس ایران اسلامی شده است. روان شناسان و کارشناسان حوزه قصه گویی بر این باورند که خانواده‌ها باید داستان‌هایی که برای کودکان خود می گویند از بار معنایی برخوردار باشند تا در ذهن کودک شما اثرات مفیدی داشته باشد و از طرفی متناسب با روحیات کودک برایش داستان گفته شود. آیین ثبت ملی میراث ناملموس؛ قصه‌های ایرانی، فرصتی شد تا شرکت کنندگان در این مراسم پای قصه گویی عبدالرسول معینی (پیشکسوت قصه گویی) و ریحانه ناخدا سورویی (عضو نوجوان مرکز شماره کانون بندرعباس) بشینند. ریحانه ناخدا سورویی در این بین با قصه «موش شکمو» بار دیگر کودکان و مادران‌شان را به دل جنتل قصه‌ها برد و یک روز شاد و خاطر ناگیزی را رقم زد.

از سال ۱۳۷۷ در دیدار مسئولان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با مقام رهبری توسط ایشان بر اهمیت کودک و نوجوان تاکید و گفتند: «شما مرئی عزیز، شما که در کتابخانه با کودک مواجه می شوید، شما که قصه می گویند، شما که کتاب می فرستید، شما که کتاب می بخونید و شما که در کار هنری و



از سال ۱۳۷۷ در دیدار مسئولان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با مقام رهبری توسط ایشان بر اهمیت کودک و نوجوان تاکید و گفتند: «شما مرئی عزیز، شما که در کتابخانه با کودک مواجه می شوید، شما که قصه می گویند، شما که کتاب می فرستید، شما که کتاب می بخونید و شما که در کار هنری و



## اجرای فیبر نوری منازل و کسب و کارها در بندر لنگه و بندر کنگ

اقتصاد کیش - مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات هر مزگان گفت: ساکنان شهرهای بندر لنگه و بندر کنگ در غرب استان آماده اجرای طرح فیبر نوری منازل و کسب و کارهای خود در روزهای آینده باشند. احد قویدل فرد افزود: مجری طرح با ششصد و هشتاد و یک واحد اجرای فیبر نوری توافق کرده است و امید می رود عملیات اجرایی آن تا کمتر از ۲۰ روز آینده آغاز شود. وی ادامه داد: همچنین شرکت مجری طرح فیبر نوری منازل و کسب و کارها در هر مزگان با ششصد و هشتاد و یک واحد اجرای فیبر نوری توافق کرده اما به دلیل تفاوت بافت شهری در میناب با بندر لنگه و کنگ آغاز عملیات اجرایی آن، به علت نیاز داشتن به طراحی متناسب اندکی زمان بر خواهد شد. مدیر کل ارتباطات و فناوری اطلاعات هر مزگان اضافه کرد: شرکت مجری طرح فیبر نوری منازل و کسب و کارها در حال مذاکره با شهرداری بندرعباس بوده و امید می رود در چند ماه آینده به نتیجه رسیده و عملیات اجرایی این طرح در بندرعباس نیز آغاز شود. قویدل فرد، با یادآوری انجام طرح فیبر نوری منازل و کسب و کارها در بندر چارک، نیز خاطر نشان کرد: هنگام راه اندازی این خدمت در چارک سرعت اینترنت برای بارگیری ۹۱۸ مگابیت بر ثانیه و برای بارگذاری ۹۲۷ مگابیت بر ثانیه بود.

## راه اندازی مرکز نفس در هر مزگان

اقتصاد کیش - معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هر مزگان از راه اندازی مرکز نفس در راستای پیشگیری از سقط های عمدی در استان خبر داد. دکتر عبدالجبار ذاکری در نشست هم اندیشی راه اندازی مرکز نفس هر مزگان، افزود: باتوجه به اهمیت موضوع و تدابیر مقام معظم رهبری در تحکیم بنیان خانواده و افزایش نرخ مولد یکی از ساده ترین راه های افزایش جمعیت، کمک به مادری است که به دلیل مشکلات اقتصادی و تفکرهای اشتباه عرفی، فرهنگی و آگاه نبودن به مسائل شرعی به سقط جنین خود اقدام می کنند. وی بیان کرد: هدف از ایجاد این مرکز فرهنگ سازی، ارائه مشاوره و حمایت از خانواده‌هایی است که تصمیم به سقط جنین سالم خود به صورت ارادی دارند. ذاکری با اشاره به نقش مهم مراقبین سلامت و ماماها در هدایت مادرانی که قصد سقط جنین سالم خود دارند، تصریح کرد: دوره‌های آموزشی برای این گروه ها برگزار خواهد شد تا بتوانند ارتباطی هر چه موثرتر را بین این مادران و مرکز نفس برقرار کنند. وی با توجه به نیاز مرکز نفس در خصوص حفظ فرزند سالم به همراهی قشرهای مختلف جامعه مانند روحانیون و شوراهای و بخشداران و برگزاری جلسات آموزشی در محلات و روستاها و مساجد و حسینیه ها اشاره کرد. معاون بهداشتی با تاکید بر ایجاد فرهنگ سازی در زمینه فرزند آوری و جوانی جمعیت و پیشگیری از سقط های عمدی، خاطر نشان کرد: تهیه مطالب آموزشی و انتشار آن‌ها در فضای مجازی و شبکه های اطلاع رسانی در این زمینه موثر خواهد بود. در این جلسه روند و مراحل اجرایی تأسیس مرکز نفس، شیوه نامه های مدیریتی و اهداف آن در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و کاهش سقط مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

# سیدرَواز

کارشناس مامایی

## یوگای تخصصی بارداری و پس از زایمان

- کمک به رشد متعادل روح و جسم مادر و جنین
- کاهش درد های جسمی طی بارداری
- کمک به تقویت عضلات

### فواید یوگای بارداری

- کمک به رشد متعادل روح و جسم مادر و جنین
- کاهش درد های جسمی طی بارداری
- کمک به تقویت عضلات

### فواید یوگای پس از زایمان (یوگای مادر و کودک)

- کمک به تقویت عضلات کف لگن
- کاهش افسردگی پس از زایمان
- کمک به بازگشت بدن به وضعیت قبل از بارداری
- افزایش اعتماد به نفس مادر
- ایجاد رابطه عاطفی عمیق بین مادر و نوزاد

آدرس: بندرعباس، حد فاصل سه راه سازمان و پدران آسمانی  
کوچه مهیار ۱۸، ساختمان opal، زنگ ۶، طبقه ۲  
☎ ۰۹۳۷۴۲۹۹۰۵۰  
Midwife\_Leila\_Ravaz

## افزایش ۶۰ درصدی نرخ سرویس مدارس در شورای شهر بندرعباس تصویب شد



اقتصاد کیش - اکثریت اعضای شورای شهر بندرعباس به افزایش ۶۰ درصدی کرایه سرویس مدارس در سال تحصیلی آینده (۱۴۰۲-۱۴۰۳) رای مثبت دادند. باین مصوبه هزینه سرویس مدارس برای هردانش آموز در مسیرهای صفر تا سه کیلومتر از حدود سه میلیون و ۲۰۰ هزار تومان سال تحصیلی گذشته به حدود پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش پیدا می کند. در مسیرهای سه تا ۶ کیلومتری نیز، کرایه از سه میلیون و ۷۰۰ هزار تومان در سال گذشته به حدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می رسد. به موجب یکی از بندهای مصوبه شورای شهر، در مسیرهای برترافیک ۲۰ درصد به این نرخ‌ها افزوده خواهد شد. همچنین در مناطق کم برخوردار کرایه سرویس مدارس ۲۰ درصد کمتر از تعرفه پیش بینی شده است. سال گذشته نیز، شورای شهر بندرعباس به درخواست شرکت های حمل و نقل درون شهری، افزایش ۳۵ درصدی کرایه سرویس مدارس را تصویب کرد.

## حضور ۱۰۸ نفر به صورت هوشمند در آزمون فرهنگ و هنر قشم

اقتصاد کیش - مدیر آموزش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم با اشاره به برگزاری دومین آزمون جامع و چهارمین آزمون ادواری و اساتید ادواری مهارتی کار دانش بخش فرهنگ و هنر در این جزیره گفت: ۱۰۸ نفر از قشموندان به صورت هوشمند در این آزمون شرکت می کنند. صالحه ایرامنش اظهار کرد: این آزمون‌ها در بخش فرهنگ و هنر شاخه کار دانش برای سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به صورت عملی و تئوری به گونه آنلاین (برخط) و حضوری با گوشی موبایل یا تبلت برگزار می شود. وی تعداد کل شرکت کنندگان در دومین آزمون جامع را ۸۳۱ نفر، (۴۰ نفر خانم، ۳۳ نفر آقا) و چهارمین آزمون ادواری را ۲۵ نفر (۱۴ نفر خانم، ۱۱ نفر آقا) اعلام کرد. مدیر آموزش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم توضیح داد: این آزمون‌ها در ۲ رشته گرافیک رایانه‌ای جدید، دستیاری طراحی لباس (دوخت و ترمیم) برگزار می شود. ایرامنش اضافه کرد: این آزمون‌ها به صورت سراسری و همزمان به منظور فرآیندی و ارتقا آموزش های مهارتی و هنری برگزار می شود.